campo e/ou das localidades do interior até a sede do Município desde que a
distância entre a residência e a lnstituição de Ensino seja superior a 5 km".

Art. 20. O artigo 2o da Lei no 157812017, passa a vigorar com a seguinte
redação:

.........,..,."4rt. 20. O valor do auxílio-deslocamento será de R$ 687,09
(seiscentos e oitenta e sete reais e nove centavos) mensais, para o
deslocamento da sede do Município para as escolas municipais de Santo lsidoro
e Barra Bonita, ou destas localidades para as lnstituições de Ensino da sede; de
R$ 75í,91 (setecentos e cinquenta e um reais e noventa e um centavos)
mensais, para deslocamento da sede do Município para a escola municipal de
Alto Alegre ou desta localidade para as escolas da sede; e de Rg 388,92
(trezentos e oitenta e oito reais e noventa e dois centavos) mensais entre os
distritos de Barra Bonita e Santo lsidoro e R$ 350,00 (trezentos e cinquenta
reais) para os que residirem na zona rural e se deslocam para as lnstituições de
Ensino da sede do MunicÍpio, desde que a distância entre a residência e a